АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<ZZ ноября 2022г.
Экз. №___________

р.п. Базарный Сызган

О запрете выхода (выезда) на лед на территории муниципального
образования «Базарносызганский район»

В соответствии с и. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий
ской Федерации", постановления Правительства Ульяновской области от 07
сентября 2007 года №314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на
водных объектах на территории Ульяновской области», в целях обеспечения
безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья и пре
дотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на воде в
осенне-весенний период 2022-2023 года администрация муниципального обра
зования «Базарносызганский район» постановляет:

1. Запретить на территории муниципального образования «Базарносыз
ганский район» в осенне-весенний период 2022-2023 годов выход граждан и
выезд транспортных средств на ледовый покров водных объектов.

2. Рекомендовать Главам администрации сельских поселений, начальнику
управления хозяйством городского поселения:

2.1. Подготовить и установить в местах вероятного выхода людей и выез
да транспортных средств на ледяной покров водоемов информационные плака
ты, запрещающие подобный выезд (выход);

2.2. Провести с жителями поселений разъяснительную работу об опасно
сти выхода (выезда) и передвижения по льду.

3. Управлению образования администрации муниципального образования
«Базарносызганский район» организовать проведение занятий в муниципаль
ных образовательных учреждениях по правилам безопасного поведения на
льду.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования «Базарносызганский район» от 19.11.2021г. № 227-П «О
запрете выхода (выезда) на лед на территории муниципального образования
«Базарносызганский район»

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением на
первого заместителя Главы админ
зарносызганский район».

щего постановления возложить на
~а муниципального образования «Ба-

Глава администрации В.И.Ширманов